
1.zadání -Duhový list 2024- 2025 Strom 

Stromový kvíz - přiřaď text k obrázku  

Dragonblood- stromy Dračí krve, Jemen 

 Dragonblood strom získal své jméno podle
karmínově červeným kapkám pryskyřice, která se

používají jako barvivo, byl používán jako lak na
housle, alchymická ignredience a lidový lék na různé

neduhy.

Rozcuchané stromy na Novém Zélandu 

 Tyto stromy na Slope Point, jižním cípu
Nového Zélandu, rostou pod úhlem,

protože jsou neustále zmítány extrémními
antarktických větry.

144-letá Wistaria v Japonsku 

 Na 1,990 čtverečních metrů (asi půl akr), tato
obrovská vistárie je největší svého druhu v

Japonsku.

Baobaby na Madagaskaru

 Tyto baobaby na Madagaskaru jsou vynikající při
zadržování vody v jejich silných kmenech. Vodu

použijí během období sucha

Duhový Eucalyptus v Kauai na Havaji 

 Duhový eukalyptus, který roste v celém jižním Pacifiku,
je užitečný a krásný. Je ceněný pro své barevné skvrny
vlevo jeho vylučování kůry a pro jeho vlákninu, která se

používá k výrobě papíru. 


